ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №
с. Омутинское                                                                              «____»_________ 20___ г.

1.   Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Омутинская средняя общеобразовательная школа №1  в лице директора школы Казариновой Е.В. действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем работодатель и гражданин

 ____________________________________________

                                      (фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем «Работник»: заключили настоящий договор о нижеследующем:

2. «Работник» принимается на работу в  МАОУ ОСОШ №1

на должность (в качестве)___________педагога дополнительного образования___

                                                 (наименование должности, специальности, профессии)

      (наименование структурного подразделения филиала: управление, отдел, сектор)

3. Договор является _________________________________________________________________
                                     (договором по основной работе или договором по совместительству)

4.  Вид договора ______________________________________________

                             на неопределенный срок или на определенный срок (указать причину заключения срочного трудового договора)

6. Продолжительность испытательного срока___________________________

7.  Права и обязанности «Работника»:

7.1 С момента подписания настоящего договора «Работник» имеет права и исполняет обязанности, предусмотренные для ___педагога дополнительного образования

                                                  (наименование должности)
7.2. Осуществляет постоянное руководство работой блока дополнительного образования в соответствии с Уставом школы и Положением о блоке дополнительных образовательных услуг.

7.3. Организует перспективное и текущее планирование работы педагогического коллектива школы по дополнительному образованию детей.

7.4. Координирует планы работы учителей и руководителей детских творческих объединений. Составляет расписание работы учебных групп блока дополнительного образования.

7.5  Изучает и анализирует эффективность дополнительного образования в школе, осуществляет работу по применению прогрессивных методик дополнительного образования, выходит с предложениями к директору и совет трудового коллектива.

7.6
· организует комплектование детских коллективов дополнительного образования, принимает меры по сохранению контингента детских объединений;

· в течение года поддерживает выполнение расписания учебных занятий;

·  разрабатывает и реализует образовательные программы и учебные планы.

· ведет отчетную документацию  – справки по контингенту, журналы;

· организует отчетные формы работы детских объединений (открытые уроки, выставки, отчетные концерты, промежуточные и итоговые соревнования и т.п.) организует тематические и комплексные рейды,  учебную нагрузку детей в соответствии с психолого-педагогическими нормами; поддерживает  санитарно-гигиеническое состояние учебных помещений и мест проведения досуга детей

· осуществляет диагностику профессиональной деятельности принимает участие в аттестации педагогических кадров;

· обеспечивает своевременное составление установленной отчетной документации;

· устанавливает и регулирует связи школы с методическими службами учреждений дополнительного образования детей, ИУУ. Вузами и др. организациями по вопросам организации дополнительного образования детей;

· организует работу семинаров-практикумов, конференций по пропаганде и освоению передового опыта.
7.7   Педагог по дополнительному образованию имеет право:

-           Проверять выполнение должностных обязанностей, эффективно использовать рабочее время,  своевременно предоставлять необходимые информации, отчеты.

-          Производить оценку деятельности работников, вносить предложения в администрацию школы по ее итогам.

-           Коллегиально с директором, его заместителями, общественными организациями принимать решения о создании подразделений дополнительного образования на базе школы.

-           Осуществлять иные полномочия, предусмотренные Уставом школы, действующим законодательством, должностной инструкцией, настоящим договором, а также другими документами, определяющими обязанности сотрудника.
.      - Работнику  предоставляются  следующие  меры  социальной поддержки, предусмотренные  законодательством  Российской Федерации, законодательством субъектов   Российской   Федерации,  отраслевым  соглашением,  коллективным договором, настоящим трудовым договором (указать):Коллективным договором _МАОУ ОСОШ №1
7. 8      «Работник» обязуется соблюдать правила внутреннего трудового распорядка. Он ознакомлен с приказами работодателя, локальными актам, должностной инструкцией _________

8. Права и обязанности работодателя.

8.1 С момента подписания настоящего договора работодатель имеет права и исполняет обязанности, предусмотренные ст. 21. ТК РФ.

8.2 Работодатель обязуется организовать труд работника, создать условия для эффективного труда, оборудовать рабочее место в соответствии с правилами и требованиями охраны труда и техники безопасности на основании карты аттестации рабочего места.

8.3  Обеспечить работника необходимым инвентарем и спецодеждой  в соответствии с возлагаемыми функциями.

8.4 Своевременно выплачивать обусловленную договором заработную плату два раза в месяц (7 и 22 числа каждого месяца).

8.5 Предоставить возможность повышения квалификации в целях качественного выполнения им свих обязанностей.

9.  Режим рабочего времени.

     - пятидневная  неделя  с двумя  выходным (суббота,  воскресенье)

10. «Работнику» устанавливается должностной оклад в размере:_____________ руб.
         - Компенсация за книгоиздательскую литературу –____________________ руб.
         - районный коэффициент –________________________________________ руб.
        ИТОГО –

В течение срока действия договора должностной оклад может быть изменен  при введении новой схемы должностных окладов.

11. Дополнительные выплаты.

При условии добросовестного и качественного выполнения должностных обязанностей «Работнику» могут выплачиваться в соответствии с действующими положениями

 -  премии по итогам работы за определенный период

ПЕДАГОГ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Повышение профессионального мастерства

	1.
	Разработка и реализация индивидуального образовательного маршрута, направленного на повышение профессионального роста в рамках утвержденных форматов повышения квалификации
	да/нет
	при 100% выполнении - 2 балла

	2.
	Соблюдение норм профессиональной этики
	да/нет
	2 балла

	Обеспечение общественного участия в образовательном процессе, повышение открытости и демократизация управления образовательной организацией

	3.
	Удовлетворённость родителей

(законных представителей),

обучающихся качеством

предоставляемых

образовательных услуг
	при отсутствии обоснованных обращений обучающихся и родителей
	2 балла

	Эффективность работы по достижению результатов нового качества

	.4.
	Обеспечение доступности

образования и успешной

социализации детям с

ограниченными возможностями

здоровья
	N = A/B*100%, где А-

количество обучающихся с

ограниченными

возможностями здоровья,

охваченных всеми видами

обучения (социализации);

В - количество обучающихся с

ограниченными

возможностями здоровья;

N– доля обучающихся с

ограниченными

возможностями здоровья,

охваченных всеми видами

обучения (социализации)
	100%-2 балла

          90-99%- 1 балл

	5.
	Сопровождение обучающихся при прохождении индивидуальных образовательных маршрутов
	да/нет
	2 балла

	Эффективность воспитательной системы образовательной организации

	6.
	Организация досуговой, внеурочной занятости обучающихся, включая каникулярный период
	N = A/B*100%, где А-

Количество обучающихся,

охваченных всеми видами

досуговой занятости;

В - количество обучающихся;

N– доля обучающихся,

охваченных всеми видами

досуговой занятости
	80-90% - 5 балла

79-50%- 3 балл

	7.
	Расширение форм

межведомственного

взаимодействия в части

обучения, воспитания и

развития
	N = A/B*100%, где А-

количество посещаемых

мероприятий субъектами

образовательного процесса

с участием представителей

ведомств; В - количество

мероприятий с участием

представителей ведомств; N

-доля охваченных

различными формами

межведомственного

взаимодействия
	90-100% - 5 баллов;

80-89%-  3 балла

	8.
	Организация и проведение мероприятий, обеспечивающих активное взаимодействие с родителями и семьями детей
	да/нет
	5 баллов

	9.
	Охват обучающихся мероприятиями здоровьесберегающей направленности
	N = A/B*100%, где А-

количество обучающихся,

охваченных физкультурно-

оздоровительными и

спортивными

мероприятиями; В -

количество обучающихся; N

- доля обучающихся,

охваченных физкультурно-

оздоровительными и

спортивными

мероприятиями
	50% и более – 5 баллов;

35-49%- 3 балла

	10.
	Выполнение особо важных заданий и поручений
	да/нет
	При 100% выполнении – 5 баллов

	Максимальный балл
	35

12. «Работнику» устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью:

    а) основной __56___календарных дней

По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам, «Работнику» по его письменному заявлению может быть предоставлен кратковременный отпуск без сохранения заработной платы.

13. Ответственность сторон.

13.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Работником» своих обязанностей указанных в настоящем договоре, нарушения трудового законодательства, правил внутреннего трудового распорядка, а также причинения работодателю материального ущерба, он несет дисциплинарную материальную и иную ответственность согласно действующему законодательству.

13.2 Работодатель несет материальную и иную ответственность согласно действующему законодательству в случаях.

      А) увольнения без законного основания или с нарушением установленного порядка.

      Б) причинения «Работнику» ущерба в результате   увечья или иного повреждения здоровья, связанного с исполнением им своих трудовых обязанностей

      В) в других случаях, предусмотренных законодательством.

14.  Прекращением трудового договора являются основания, предусмотренные ст. 77 ТК РФ.

15. Особые условия.

15.1 Условия настоящего трудового договора имеют обязательную юридическую силу для сторон  Все изменения и дополнения к настоящему трудовому договору оформляются двухсторонним письменным соглашением.

15.2 Споры между сторонами, возникающие при исполнении трудового договора, рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством.

15.3 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим трудовым договором, стороны руководствуются действующим законодательством, регулирующим трудовые отношения.

15.4 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у работодателя, а другой у «Работника»

	Работодатель

Муниципальное        автономное

              общеобразовательное учреждение
              Омутинская средняя

              общеобразовательная школа №1

              ИНН 7220003137
              КПП 722001001

                Администрация Омутинского Муниципального района Тюменской области (МАОУ ОСОШ №1)
р/счет 40701810871020000001

к/сч 30101810800000000622

БИК 047102622

Банк тюменский РФ ОАО «Россельхозбанк»

              Почтовый адрес:

              с.Омутинское

              Ул. Лермонтова 2, тел. 31553

____________Елена Владимировна Казаринова

	Работник

Паспорт серия__номер____

Дата выдачи:____

ИНН_______

Страховое св-во:_______

Домашний адрес:_

Телефон:___________________________
_________ ФИО_

______________________________________________________________________

Работник ознакомлен с правилами внутреннего трудового распорядка , локальными актами   и должностными инструкциями «____»______________20___г. __________________________________________________________________________________

Второй экземпляр получен на руки «_____»_______________20__г._________________________________________________________